(Eredetije papíron a gyulafehérvári káptalan Itárában, Cista Zaran-dien. Fascicul. 2. No. 49. A szöveg alján három apró pecsét zöld viaszban.)

507.

1602. augusztus 6-án.

Serenissime!

De apparatu Turcico ac eorum conatibus motibusque quonam uersus iter moliantur Exercitusque suos moueant diligentem habeo rationem, ac sine intermissione per certos Exploratores ad id destinatos ac quibus fides adhiberi potest cognoscere studeo, nihil parcent laboribus et sumptibus, qui quidem non exigui ad eos erogantur propter commune bonum et publicam salutem conseruationemque Regni ac emolumen-tum Sacr. Caes. Regiaeque M^{tis}, Certoque itaque nunc pri-mum mihi allatum est ac per certum nuncium fidelemque relatum ex sermonibus cuiusdam Turcae, qui habet aliquam scintillulam pietatis studereque nititur ad emolumentum Christianorum. Qui pro certo ista nunciauit, Bassam a Natulia ad Pancoua per Danubium cum copys ac Exercitu traie-ctum esse, coniunctisque uiribus cum Bassa Bektes qui iam cum Exercitu suo apud Giulam commoratur, ad Toemös-uar Castra metari ac totam istam prouinciam nempe a Var-ad usque ad Lugas et Karansebes circa arces item Jenio et Lippa uelle depopulare, deuastare, igne ferroque

absumere, ac occasio data fuerit aliquam etiam arcium Jenő uel Lippa obsidere et hoc eo fine in dominum Georgium Bastam quoquomodo retineret, remoraretque uel prorsus abstraheret a terra Transalpinensi, ne in potestate et dominio eiusdem diutius perseverare posset. Ipsum autem Vezerum cum maioribus copijs apud Csechum castra metasse, a sequenti mense in Nouilunio castra mouere nelle iuxta Danubium uersus Albam Regalem quam obsidere nititur. Imperator enim Turcarum Vezerum propter infortunium preteriti anni, ac quod ipsam Albam Regalem amiserit, fune necare iusserat, sed per certos suos intercessores apud Imperatorem, si ipsi uita concessa fuerit, promisit ac iuramento pollicitus est Albam Regalem recuperare ac ex manibus Christianorum eximere ac eliberare una cum reliquis Castellis et Arcibus munitionibusque Christianorum proxime adiacentibus. Sic habere propositi utrumque certo mihi nunciatum est ab ipso Turca, cui fides omnino adhiberi potest, cum etiam alias sermones eiusdem rectos et ueraces comperuerimus non semel atque iterum Ista itaque in tempore Serti vrae humiliter significanda duxi.

Sermo Archid. Matthiae

Datum ex Arce Varad 6. Augusti Aº 1602.

Paulus Niary.

(Egykorú másolat a bécsi cs. titkos ltárban. Hungarica.)

508.

1603. november 7-én.

Georgius Basta, Comes in Huzt, Liber Baro, Dominus a Sult, Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis et Catholici Regis Hispaniarum consiliarius bellicus ac Eiusdem Caesareae Maiestatis Sacratissimae exercitus et Regni Transsylvaniae Generalis Capitaneus etc. Generosis Egregys, Nobilibus, Comitibus, Vice Comitibus, et Judicibus ac Vniuersitati Nobilium Comitatus Zöreniensis, Item Prudentibus ac Circumspectis, Judicibus, ac Juratis Ciuibus, Ciuitatis Caran-sabes, et oppidi Lugos nobis honorandis Salutem et benevolentiam. Mielhogy mw Horuath Simonnak Czjazar eö felsege bizonios zamú Racz vitezinek Capitannyanak attuk, az